(6/6’) *deuen*: “deven” Piccat.

Aquestes venes per rahó de tres necessitats deuen éser sagnades: “Aquestes venes per raon de .III. necessitat deuen ésser sagnades” N; “Iste vene pro tribus necessitatibus minuuntur” A; “Ille vene pro tribus necessitatibus minuuntur” Ha; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur” HKQ; “Iste autem pro .iii. infirmitatibus inciduntur” L.

la davant: “l’anterior [ms. laten^a]” N; “anterior” AHKLQ; “prima in anteriori parte” Ha. *febra, segons*: “febra segons” Piccat.

segons que deya: “segon que digem” N; “ut diximus” A; manca Ha; “ut dictum est” HQ; manca K; “ut dictum” L. | *la davant per febra, segons que deya*: “l’anterior [ms. laten^a] per febra, segon<s> que digem” N; “anterior ut diximus pro febribus” A; “prima in anteriori parte pro febribus” Ha; “anterior pro febribus, ut dictum est” HQ; “anterior pro febribus” K; “anterior pro febribus, ut dictum” L. | *Aquestes venes per rahó de tres necessitats deuen éser sagnades, la davant per febra, segons que deya*: “Aquestes venes per raon de .III. necessitat deuen ésser sagnades, l’anterior [ms. laten^a] per febra, segon<s> que digem” N; “Iste vene pro tribus necessitatibus minuuntur, anterior ut diximus pro febribus” A; “Ille vene pro tribus necessitatibus minuuntur, prima in anteriori parte pro febribus” Ha; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur, anterior pro febribus, ut dictum est” HQ; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur, anterior pro febribus” K; “Iste autem pro .iii. infirmitatibus inciduntur, anterior pro febribus, ut dictum” L.

(7/7’) *febra*: Segueix “so és assaber, que” N. | *E axí pots saber que si l’ocel ha febra*: “E enaxí potz saber si él aurà febra, so és assaber” N; “Signa febricitantis hec sunt” A; “Ita tamen scire potes si volucris febricitat” Ha; “Hec sunt signa” HKQ; “Quarum februm hec sunt signa” L.

les ales li pengen, lo cap té bax: “que les ales li penjen, lo cap ten bax” N; “pluma tremit, ale pendent, oculos claudit, quandoque dormit, caput eius inflatur et est

devulsum” A; “ale pendenti, capud dimissum habet” Ha; “Caput dimissum [ms. demussum] habet, ale pendent [ms. pendenti]” HQ; “Caput dimissum habet, ale pendent” K; “Capit dimissum habet, ale pendent” L. | *E axí pots saber que si l’ocel ha febra, les ales li pengen, lo cap té bax*: “E enaxí potz saber si él aurà febra, so és assaber, que les ales li penjen, lo cap ten bax” N; “Signa febricitantis hec sunt, pluma tremit, ale pendent, oculos claudit, quandoque dormit, caput eius inflatur et est devulsum” A; “Ita tamen scire potes si volucris febricitat: ale pendenti, capud dimissum habet” Ha; “Hec sunt signa. Caput dimissum [ms. demussum] habet, ale pendent [ms. pendenti]” H; “Hec sunt signa. Caput dimissum habet, ale pendent” K; “Quarum februm hec sunt signa. Capit dimissum habet, ale pendent” L; “Hec sunt signa. Caput dimissum [ms. demussum] habet, ale pendent [ms. pendenti]” Q.

(8/8) *gita la carn*: “gita” N; “cibus vomit” A; “reserit” Ha; “resilet” HQ; manca K; “resilit” L.

carn, e: “carn e” Piccat.

ira: “enug” N; “fastidio” AHaHLQ; manca K.

menyar: “menjar” Piccat. | *la carn con hom li dóna a menyar*: “lo menjar” N; “cibum” AHaHQL; manca K. | *e per ira pren la carn con hom li dóna a menyar*: “e per enug pren lo menjar” N; “cibum cum fastidio sumit [‘cibum cum fastidio sumit’, ms. est fastidio vaciunt]” A; “cibum cum fastidio sumit” Ha; “cibum in fastidio sumit” HL; manca K; “cibus in fastidio sumit” Q.

tremola: “trèmola” Piccat.

e a vegades tremola e demostra semblant de fret: “e a vegades tremola he demostra semblant de fret” N; “quandoque etiam tremit et similitudinem frigoris ostendit” AHaK; “quandoque etiam tremit et similitudinem febricitantis ostendit” H; “quandoque etiam tremit” L; “quandoque tremit et similitudinem frigoris ostendit” Q. | *sovén gita la carn, e per ira pren la carn con hom li dóna a menyar e glotament <i mala(ment)> met-la-se’n, e a vegades tremola e demostra semblant de fret*: “sovén gita, e per enug pren lo menjar, e a vegades pren glotament e mal lo met dins, e a vegades tremola he demostra semblant de fret” N; “sepe cibus vomit, cibum cum fastidio sumit [‘cibum cum fastidio sumit’, ms. est fastidio vaciunt], quandoque avidissime sumit et male inducit, quandoque etiam tremit et similitudinem frigoris ostendit” A; “sepe reserit, cibum cum fastidio sumit, quandoque avidissime sumit et male inducit, quandoque etiam tremit et similitudinem frigoris ostendit” Ha; “sepe resilet, cibum in fastidio sumit, quandoque vero avidissime sumit, sed male inducit, quandoque etiam tremit et similitudinem febricitantis ostendit” H; “quandoque etiam tremit et similitudinem frigoris ostendit” K; “sepe resilit, cibum in fastidio sumit, sed male inducit, quandoque etiam tremit” L; “sepe resilet, cibus in fastidio sumit, quandoque vero avidissime sumit, sed male inducit, quandoque tremit et similitudinem frigoris ostendit” Q.

(9/9) *totes aquestes febres*: “altres febres totes” N; “hac infirmitate” A; “hiis autem febris” Ha; “omnibus hiis febris” HQ; “omnibus febris hiis” K; “omnibus” L.

febres és: “febres, és” Piccat.

és aytal medicina: “és aytall medicina” N; “talis habetur medicina” A; “talis est habenda materia” Ha; manca HKLQ. | *Per rahó de totes aquestes febres és aytal medicina*: “Per raon de altres febres totes és aytall medicina” N; “Pro hac infirmitate talis habetur medicina” A; “Pro hiis autem febris talis est habenda materia” Ha; “Pro omnibus hiis febris” HQ; “Pro omnibus febris hiis” K; “Pro omnibus” L.

artemísia: “artemèsia” Piccat. | *da-li such d’artemísia*: “dóna-li suc d’artemèsia” N; succus arthimesie detur” A; manca Ha; “succum arthimesie da, et sanabitur” HQ;

“succum arthimesie da ei, et sanabitur” KL. Versió curta segueix 17(10) i *Dels auzels cassadors*, vv. 3253-57, manca NZ⁵. | *Per rahó de totes aquestes febres és aytal medicina: da-li such d’artemisia*: “Per raon de altres febres totes és aytall medicina: dóna-li suc d’artemèsia” N; “Pro hac infirmitate talis habetur medicina: succus arthimesie detur” A; “Pro hiis autem febribus talis est habenda materia” Ha; “Pro omnibus hiis febribus, succum arthimesie da, et sanabitur” HQ; “Pro omnibus febribus hiis, succum arthimesie da ei, et sanabitur” K; “Pro omnibus, succum arthimesie da ei, et sanabitur” L. Versió curta segueix 17(10) “Inferior vena pro cordis pulsu tangitur [ms. tagunt], exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” H; “Inferior vena pro cordis pulsu tangitur, exterior vena pro gutta et in tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” K; “Interior vena pro cordis pulsu tangitur, exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que sunt in ave, sicut in homine” L; “Inferior vena pro pulsu cordis tangitur [ms. tagunt], exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” Q; “Per mei de la camba d’avan / a una veneta plus gran / que las outras venas non so / qu’adoncas paron deviro / per mal de febre. Trenca sill, / c’aisi gueris d’aquel perill. / Desotz el pe un’altra n’a / que per batige-s trencara, / e dereires sobre-l talo / n’a un’altra, que·ill fia gran pro / cant hom per gota sanc l’en trai” *Dels auzels cassadors*, vv. 3247-57.

<18.>

(2/2’) *Ítem, si s’esdevendrà que la pena de l’ocell sia trencada*: “Si esdeven que la pena dell au sia trencada” N; “Si contingit pennam volucris frangi” A; “Si contingerit pennas volucris frangi” Ha; “Si penna frangatur” HKLQ.

n’isque: “de la pena que l’aucel per si poc a poc la git” N; “iusque” Piccat. | *e volràs que alò qui aquí és romàs, n’isque*: “e vollràs que assò qui aquí és romàs de la pena, que l’aucel per si, poc a poc, la git” N; “et volueris quod ibi remanserit emittere” A; “ille penne que remanserint retineri voluerint” Ha; “et truncum vis eicere” HQ; “et truncum vis eicere” K; “et t()licum vis eicere” L. | *Ítem, si s’esdevendrà que la pena de l’ocell sia trencada e volràs que alò qui aquí és romàs, n’isque*: “Si esdeven que la pena dell au sia trencada e vollràs que assò qui aquí és romàs de la pena, que l’aucel per si, poc a poc, la git” N; “Si contingit pennam volucris frangi et volueris quod ibi remanserit emittere” A; “Si contingerit pennas volucris frangi ille penne que remanserint retineri voluerint” Ha; “Si penna frangatur et truncum vis eicere” HQ; “Si penna frangatur et truncum vis eicere” K; “Si penna frangatur et t()licum vis eicere” L.

(3) *prin sanch d’una poca bèstia que <és> apelada gril*: “prin sang de .I^a. poca bèstia que és dita gruil” N; “accipe sanguinem cuiusdam parvi animalis quod dicitur grivilem” A; “accipe sanguinem cuiusdam parvi animalis que dicitur grunile (?)” Ha; manca sotscapítol HKLQ.

exirà’n: “exiran” Piccat. | *e unta la ploma e exirà’n*: manca N i AHa; manca sotscapítol HKLQ.

(4/3’) *exirà’n. E*: “exiran, e” Piccat.

era atrobada: “potz aver” N. | *E si per aventura aquesta bèstia no era atrobada*: “e si no la potz aver” N; “Si vero hunc non inveneris” A; “Vel si hoc haberi non potes” Ha; manca HKLQ.

prin sanch de rata que és dita garó: “prin sang de rata qui és dit guarrís” N; “accipe sanguinem muris qui dicitur garii” A; “accipe sanguinem generati (?)” Ha; “sanguine muris” HKLQ.

<el lloc de>: “lo loc de” N; “locum” AHaHKLQ.

axí com damunt és dit de altre sanch: manca N i AHaHKLQ.

<e> exir-n'à: “exir'n a” Piccat.

e unta <el lloc de> la pena axí com damunt és dit de altre sanch, <e> exir-n'à axí mateix aprés: “e onta lo loc de la pena e exirà depux” N; “et unge locum penne et inde exhibit” A; “et unge locum penne et sic exhibit” Ha; “locum perunge” HKQ; “locum inunge” L. | *E si per aventura aquesta bèstia no era atrobada, prin sanch de rata que és dita garó e unta <el lloc de> la pena axí com damunt és dit de altre sanch, <e> exir-n'à axí mateix aprés*: “e si no la potz aver, prin sang de rata qui és dit guarrís, e onta lo loc de la pena e exirà depux” N; “Si vero hunc non inveneris, accipe sanguinem muris qui dicitur garii, et unge locum penne et inde exhibit” A; “Vel si hoc haberi non potes, accipe sanguinem generati (?), et unge locum penne et sic exhibit” Ha; “sanguine muris locum perunge” HKQ; “sanguine muris locum inunge” L.

(5/4') *Aprés*: “après. E” ms; “Aprés, e” Piccat; “Aprés” N; “Postea” AHa; “Et” HKLQ. *isque*: “isca” N; “generetur” A; “exeat” Ha; “exire” HQ; “excite” K; “eicere” L. | *si vols que nova ploma isque*: “si vols que nova ploma isca” N; “si volueris quod nova penna generetur” A; “si voluerit quod nova penna exeat” Ha; “si novam pennam [ms. per penna] vis exire” H; “si novam pennam vis excite” K; “si novam pennam vis eicere” L; “si novam pennam vis exire” Q.

prin mel e cou-la en .I. vexel bel: “prin mell e cou-la en .I. bell vexell” N; “accipe mel et coque in mundo vase” AHa; “mel in vase mundo coque” HLQ; “mel in mundo vase coque” K.

escumada: “escumat” N; “spumatum” A; “bene spumatum” Ha; “bene despumatum” HKLQ.

quant serà escumada e cuita: “e con serà cuyt e escumat” N; “et cum spumatum fuerit et coctum” A; “et cum fuerit coctum et bene spumatum” Ha; “coctum et bene despumatum” HQ; “et bene despumatum” K; “et coctum et bene despumatum” L. | *Aprés, si vols que nova ploma isque, prin mel e cou-la en .I. vexel bel; quant serà escumada e cuita*: “Aprés, si vols que nova ploma isca, prin mell e cou-la en .I. bell vexell, e con serà cuyt e escumat” N; “Postea si volueris quod nova penna generetur, accipe mel et coque in mundo vase et cum spumatum fuerit et coctum” A; “Postea si voluerit quod nova penna exeat, accipe mel et coque in mundo vase et cum fuerit coctum et bene spumatum” Ha; “Et si novam pennam [ms. per penna] vis exire, mel in vase mundo coque, coctum et bene despumatum” H; “Et si novam pennam vis excite, mel in mundo vase coque et bene despumatum” K; “Et si novam pennam vis eicere, mel in vase mundo coque, et coctum et bene despumatum” L; “Et si novam pennam vis exire, mel in vase mundo coque, coctum et bene despumatum” Q.